
 

 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 112      del   11.05.2007 

 

O G G E T T O 
 
Erogazione contributo finanziario alla Parrocchia S. Pio X, relativo alla realizzazione 
delle manifestazioni celebrative, nella ricorrenza del 25° anniversario. 
 

L’anno duemilasette, il giorno undici del mese di maggio nella Casa Comunale, legalmente convocata, 

si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Azzollini Antonio -  Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Camero Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
 
Premesso che: 
 
in ricorrenza del 25° anniversario della Dedicazione della Chiesa Parrocchiale, dall'11 al 18 
marzo c.a. è stata accolta per l'ostensione, la S. Sindone di Torino, sua sede storica, con la 
presentazione del Prof. Bruno Barberis, docente di meccanica razionale presso l'Università di 
Torino e Direttore del Centro Internazionale di Sindonologia;  
 
con nota pervenuta al Municipio di Molfetta il 30.04.2007 (prot.n.23112) a firma di don 
Pinuccio Magarelli, parroco della Parrocchia S. Pio X ,si chiede una partecipazione finanziaria 
relativa alle notevoli spese sostenute per la realizzazione delle varie iniziative connesse  
organizzate per l'occasione (mostra concernente la storia del "S. Telo", Concerti musicali e 
proiezioni di film); 
 
Considerato che è prassi consolidata della Civica Amministrazione valorizzare e sostenere 
iniziative che rivestono carattere di particolare valenza storico-culturale che favoriscono 
l'aggregazione sociale; 
 
Visto che lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto, tra gli obiettivi programmatici, il 
concorso del Comune finalizzato art.4, lett. k) - a “promuovere e sostenere le iniziative 
adeguate per l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività culturali, 
turistiche, sociali e ...”; 
 
Letta la relazione illustrativa, dalla quale si evince che l'evento di grande spessore culturale, 
oltre che religioso, ha suscitato l'interesse di numerosi visitatori, docenti e studenti degli Istituti 
Scolastici di ogni ordine e grado di Molfetta, che hanno aderito in numero considerevole ed 
ha avuto una risonanza cittadina; 
 
 Riconosciuto che l'iniziativa, risponde nei principi istituzionale alle esigenze della civica 
Amministrazione, che persegue e promuove iniziative di rilancio sociale e culturale; 
 
Ravvisata la necessità alla luce di quanto sopra, di dover partecipare, pertanto, con un 
contributo finanziario di €.500/00 a ristoro delle spese sostenute connesse alla 
organizzazione della manifestazione su descritta; 
 
Visti i vigenti: 
T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 
Statuto Comunale; 
Regolamento Comunale per la Cultura; 
 
Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell'art.49 del T.U.E.L., approvato con 
D.L.vo n.267 del 18.8.2000, dal Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura, in ordine alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, e, in ordine alla regolarità contabile del 
provvedimento, da parte del Dirigente del Settore Finanziario. 
  



Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 

 
       DELIBERA  

 
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

 
1. Riconoscere l'impegno di spesa di €.500/00, quale contribuzione finanziaria a parziale 

ristoro delle spese sostenute in favore di Don Pinuccio Magarelli, parroco della parrocchia 
S. Pio X, di Molfetta, per la realizzazione delle manifestazioni celebrative in ricorrenza del 
25° anniversario della Dedicazione della chiesa Parrocchiale, svoltesi dall'11 al 18 marzo 
2007. 
 

2. Approvare, pertanto, ai fini di cui sopra, la spesa complessiva di €.500/00 impegnandola 
sul Cap.22382 "Contributi per Attività Culturali" del Bilancio 2007. 

 
3. Dare mandato al Dirigente del Settore Ragioneria, di procedere a norma dell'art.185 del 

T.U.EE.LL. ad intervenuta esecutività del presente provvedimento, alla liquidazione ed al 
pagamento del contributo finanziario dell'importo pari a complessivi €.500/00,dopo 
presentazione di relativo nullaosta tecnico e contabile, a firma a firma del responsabile del 
procedimento e del Dirigente del Settore Affari generali e Cultura. 

 
4. Designare quale responsabile del procedimento a norma della legge 241/90 la Sig.ra Nicla 

la Forgia dell'U.O.Cultura. 
 
5. trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Dirigente Affari Generali 

e U.O.Cultura, al Dirigente del Settore Finanziario ed al responsabile del procedimento, 
per i rispettivi adempimenti di competenza. 

 
6. Trasmettere all'U.R.P. in formato elettronico, via e-mail, il presente provvedimento per la 

prescritta pubblicazione sul sito Internet del Comune. 
 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilasette, il giorno undici del mese di maggio nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

	LA GIUNTA MUNICIPALE 


